
ZARZĄDZENIE NR 83/2025/DSOZ 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 16 października 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie warunków postępowania dotyczącego zawierania umów o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 18/2017/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 14 marca 2017 r. 
w sprawie warunków postępowania dotyczącego zawierania umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej 
(z późn. zm.2)), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 14 w ust. 1 dodaje się pkt 16a w brzmieniu:  

„16a) w przypadku, gdy oferent, który w okresie ostatnich 5 lat przed dniem złożenia oferty nie uzyskał 
decyzji o pozwoleniu na użytkowanie ani nie przystąpił do użytkowania inwestycji, w której 
przypadku wydaje się opinię, o której mowa w art. 95d ust. 1 ustawy, z której wykorzystaniem mają 
być udzielane świadczenia opieki zdrowotnej, których dotyczy postępowanie – oświadczenie oferenta, 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 11 do zarządzenia;”; 

2) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia;  

3) dodaje się załącznik nr 11 w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

  
PREZES 

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
 

Filip Nowak 
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, 1222, 1593, 1615 i 1915 

oraz z 2025 r. poz. 129, 304, 620, 637, 779, 1192 i 1211. 
2) Zmienionym zarządzeniem Nr 19/2017/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 15 marca 2017 r., 

zarządzeniem Nr 15/2019/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 7 lutego 2019 r oraz zarządzeniem 
Nr 51/2024/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 21 maja 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 772B65CD-D75D-44FB-B7C4-C93C4B9AF468. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 83/2025/DSOZ 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 16 października 2025 r. 

OŚWIADCZENIE 

1) oświadczam, że nie zachodzą okoliczności związane z koniecznością wydania opinii, o której mowa 
w art. 95d ust. 1 ustawy o świadczeniach1) oraz nie była realizowana inwestycja na podstawie pozytywnej 
opinii;* 

2) oświadczam, że zachodzą okoliczności związane z koniecznością wydania opinii, o której mowa w art. 95d 
ust. 1 ustawy o świadczeniach;* 

3) oświadczam, że nie posiadam opinii, o której mowa w art. 95d ust. 1 ustawy o świadczeniach oraz minął 
okres 5 lat od dnia, w którym została wydana decyzja o pozwoleniu na użytkowanie inwestycji;* 

4) oświadczam, że nie posiadam opinii, o której mowa w art. 95d ust. 1 ustawy o świadczeniach oraz minął 
okres 5 lat od dnia przystąpienia do użytkowania inwestycji w przypadku inwestycji, w odniesieniu do 
której nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na użytkowanie;* 

5) żadne z powyższych.* 

............................................................ ............................................................ 

Nazwa Oferenta podpis osoby reprezentującej Oferenta 

* właściwe zaznaczyć 

 
1) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 

z 2024  r. poz. 146, z późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 772B65CD-D75D-44FB-B7C4-C93C4B9AF468. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 83/2025/DSOZ 

Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 

z dnia 16 października 2025 r. 

OŚWIADCZENIE 

Na podstawie art. 139a ust. 2 ustawy o świadczeniach1) oświadczam, że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem 
złożenia oferty nie uzyskałem decyzji o pozwoleniu na użytkowanie ani nie przystąpiłem do użytkowania 
inwestycji, w której przypadku wydaje się opinię, o której mowa w art. 95d ust. 1 ustawy o świadczeniach, 
z której wykorzystaniem mają być udzielane świadczenia opieki zdrowotnej, których dotyczy postępowanie 
w sprawie zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.* 

............................................................ ............................................................ 

Nazwa Oferenta podpis osoby reprezentującej Oferenta 

* Klauzula zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia na 
podstawie art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. z 2025 r. poz. 383). 

 
1) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 772B65CD-D75D-44FB-B7C4-C93C4B9AF468. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsze zarządzenie, zmieniające zarządzenie Nr 18/2017/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia 
z dnia 14 marca 2017 r. w sprawie warunków postępowania dotyczącego zawierania umów o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej (z późn. zm.), dalej: zarządzenie Nr 18/2017/DSOZ, wynika z faktu 
wprowadzenia zmian w przepisach prawa powszechnie obowiązującego, wprowadzanych ustawą z dnia 
5 sierpnia 2025 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych oraz ustawy o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1211). 

Dodanie pkt 16a w § 14 w ust. 1 zarządzenia Nr 18/2017/DSOZ oraz w załączniku nr 11 do zarządzenia, 
wynika z dodania ust. 2 do art. 139a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.), który nakłada na 
świadczeniodawcę obowiązek złożenia oświadczenia (pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 
fałszywych oświadczeń), że w okresie ostatnich 5 lat przed dniem złożenia oferty nie uzyskał decyzji 
o pozwoleniu na użytkowanie ani nie przystąpił do użytkowania inwestycji, w której przypadku wydaje się 
opinię, o której mowa w art. 95d ust. 1 ustawy o świadczeniach, z której wykorzystaniem mają być udzielane 
świadczenia opieki zdrowotnej, których dotyczy postępowanie w sprawie zawarcia umów o udzielanie 
świadczeń opieki zdrowotnej. 

Zmiana w zakresie załącznika nr 10 do zarządzenia Nr 18/2017/DSOZ ma charakter porządkowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 772B65CD-D75D-44FB-B7C4-C93C4B9AF468. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 83/2025/DSOZ PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA z dnia 16 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 16a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - OŚWIADCZENIE
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1

	Załącznik 2 - OŚWIADCZENIE
	Uzasadnienie


